[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ФАСТОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 07.04.2014 г.

                                                        № 155
станица Фастовецкая

О внесении изменений в постановление администрации Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района № 184 от 15 июля 2013 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта»),

направленного на повышение эффективности сферы культуры Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района, подведомственных администрации Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района»
На основании письма Министерства культуры Краснодарского края от 17 марта 2014 года № 49-412/14-09 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений отрасли «Культура, искусство и кинематография» п о с т а н о в л я ю:
          1.Внести  изменения  в постановление администрации Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района от 15 июля 2013 № 184 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта»), направленного на повышение эффективности сферы культуры Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района, подведомственных администрации Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района
а) Пункт IV  читать в новой редакции:

«IV. Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры  Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района

1.Разработка и проведение мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры муниципального образования Тихорецкий район осуществляются с учетом мероприятий Плана по выполнению поручений и достижению целевых показателей социально-экономического развития, установленных отдельными указами Президента Российской Федерации,  на территории Краснодарского края, утвержденного распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края  от 29 ноября 2012 года № 1136-р «О мерах по реализации отдельных указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года на территории Краснодарского края».

2.Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры, являются:
динамика темпов роста средней заработной платы  к предыдущему году  работников муниципальных учреждений культуры,  повышение оплаты труда
которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»:

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	116,4
	119,2
	126,3
	124,5
	123,0
	121,7

2. Общему отделу администрации Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района (Окорокова) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах и разместить на официальном сайте администрации Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района                                в информационно-коммуникационной сети Интернет.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления                    возложить на заместителя главы Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района (А.Ю.Пискунов).

         4.Постановление   вступает в  силу со дня   его подписания.
Глава Фастовецкого
сельского поселения

Тихорецкого района                                                                               В.Н.Алексеев